
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

ONDE-SE LÊ: gozo de férias de 05/12/2023 a  03/01/2024
LEIA-SE: gozo de férias de 08/12/2023 a  06/01/2024;servidor Marcus 
Vinicius dos Santos Lima.
 ONDE-SE LÊ: gozo de férias de 08/12/2023 a  06/01/2024
LEIA-SE: gozo de férias de 06/12/2023 a  04/01/2024;servidora Maria 
Cleonice Cunha Correa.
 ONDE-SE LÊ: gozo de férias de 06/12/2023 a 04/01/2024
LEIA-SE: gozo de férias de 04/12/2023 a  02/01/2024;servidora Maria 
Gorete Oliveira da Silva.
Ordenador Responsável: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1002697

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 662, de 27 de outubro de 2023.
Processo nº 1210982/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço de hospedagem para genitora e 
irmã de adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, no período de 15 
a 17/11/2023, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/HOSPEDAGEM – R$400,00
SERVIDORES: ERONILDES DE FÁTIMA PIRES COSTA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54197125/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 16 (dezesseis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1002800
PORTARIA nº 665, de 27 de outubro de 2023.
Processo nº 1213351/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescentes, custodiados no CJM, conforme justifica-
do nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 286734
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO  – R$ 300,00
SERVIDORES: MARIA CATARINA DOS SANTOS NEGRÃO, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, Matricula 57226254/3.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1002808

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 664, de 27 de outubro de 2023.
Processo nº 1215943/2023.
OBJETIVO: Realizar oficina regional de socioeducação, conforme termos 
do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: ITAITUBA/PA.
PERÍODO: 20/11/2023 a 25/11/2023. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: SILVIA MARIA GAMA FONSECA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 3219143/1, DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 3216918/2, e MARCIO ALVES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matri-
cula 54193986/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1002806
PORTARIA – 666 DO DIA  27/10/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELEM, 
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.  
1207621/2023-Mem 776/2023)
SERVIDOR: JOAO HERCULANO BATISTA DE AZEVEDO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5726034/ 3
SERVIDOR : MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :IGARAPÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/10/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1002850
PUBLICAÇÃO DE PORTARIA: 658 - DO DIA 25/10/2023
OBJETIVO: Participar do I Seminário Estadual do Sistema Socioeducativo 
(Proc.1210031/2023-Mem 733/2023)
SERVIDOR: SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO
CARGO: Agente de PORTARIA  - MATRICULA: 57173864/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 a 11/11/2023  -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1002844

PORTARIA:  657- DO DIA 25/10/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na NOVA SEMI (Proc. 1201967/2023-Mem  470/2023)
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5956687/ 1
 SERVIDOR: JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 15/11/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1002840

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato n° 11/2023
Processo n° 2023/438767
Objeto: Contratação de locação de espaço com infraestrutura para promo-
ver o XX ENCONTRO NACIONAL DA JOVEM ADVOCACIA - ENJA no HANGAR 
– Centro de Convenções e Feiras da Amazônia.
Dispensa de Licitação n° 03/2023
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso XXIV da Lei Federal n° 8.666/1993.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA - SEJU.
CNPJ: 05.054.895/0001-60.
Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000.
CNPJ: 03.584.058/0001-18.
Valor: R$ 168.830,00 (cento e sessenta e oito mil, oitocentos e trinta re-
ais).
Vigência: 24/10/2023 a 27/10/2023
Assinatura: 25/10/2023
Ordenador de despesa: Raimundo Guimarães Feliz

Protocolo: 1002576

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 508 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1177855
R E S O L V E:
1. CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores 
desta SEJU, abaixo identificados, para ação de atendimento e orientação 
ao consumidor, nos municípios de Bragança e Viseu/PA, no período de 
30/10/2023 a 03/11/2023 

Nome Cargo Matrícula

FLÁVIA DE JESUS ALVES MIRANDA SANTOS Coordenadora 5070030/1

KELLY DYENYFFER COELHO DE MIRANDA Gerente 5974637/1

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/3

GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1002791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS 
HUMANOS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023, PUBLICADO NO 
DOE Nº 35.462, DE 06 DE JULHO DE 2023.
ONDE SE LÊ:
Classificação Funcional Programática 351011412212978338
Operacionalização das Ações Administrativas – Plano Interno (PI): 
4120008338C.

filipe magalhaes
Destacar


